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SUBASTA ELECTRéNICA’INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 29/2020 SERVICIO DE
SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, DEL MUSEO DE
HISTORIA MEXICANA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del

dia 05 de octubre del 2020, dia y momento sefalados en la Convocatorig, se procede a

dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través

del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, el proveedor previamente inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las v
dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestardn antes del evento de
Apertura Técnica.

Durante el Foro Electréonico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha
PARA GARANTIZAR LA CORRECTA INSTALACION DEL CHILLER SE | Proveedor 05/10/2020
SUGIERE A LA CONVOCANTE SEA REQUERIDO QUE EL LICITANTE 1792 10:55:09 a.m.

PRESENTE COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO PUBLICO DE
CUANDO MENOS 3 TECNICOS EN AIRE ACONDICIONADO Y
REFRIGERACION ~ COMERCIAL ~ PROPUESTOS;  DICHA
CERTIFICACION DEBERA SER EXPEDIDA POR UNA ASOCIACION
ESPECIALIZADA EN EL RAMO DE INSTALACIONES PARA LA
CONSTRUCCION  PARA  REALIZAR LA EVALUACION Y /
CERTIFICACION DE LAS PERSONAS QUE INSTALAN Y DAN [
MANTENIMIENTO A SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO Y
1 | REFRIGERACION TIPO COMERCIAL, DICHA ASOCIACION \
DEBERA ESTAR AVALADA POR EL CONSEJO NACIONAL DE ]
NORMALIZACION Y CERTIFICACION DE ' COMPETENCIAS
LABORALES (CONOCER) Y DEBERA TENER VALIDEZ ANTE LA

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, ASIMISMO LOS TECNICOS

DEBERAN APARECER EN LA CEDULA DE DETERMINACION DE i\ |

CUOTAS DEL IMSS DEL PARTICIPANTE MISMA QUE DEBERA DE '\\V
™N ENTREGAR COPIA DEL ULTIMO MES PREVIO A LA APERTURA DE '

§ \ PROPOSICIONES DENTRO DE SU RESPUESTA TECNICA PARA
ERIFICAR QUE CUENTA CON EL PERSONAL PROPUESTO
6

Pdgina1de 5 \
Zuazua 655 Sur, Piso 4, @ nl.gob.mx | rv./\
\ P\ H
Col. Centro, Monterrey, N.L. & (81) 20201622 / (81) 20201606 VA Gobierno de
C.P. 64000 V) s . s



Direccion

de Concursos
Secretaria

de Administracion

2. PARA GARANTIZAR QUE LA EMPRESA CUENTE CON LA | Proveedor | 05/10/2020
EXPERIENCIA COMPROBABLE EN ESTE TIPO DE SERVICIOS, SE 1792 10:55:53 Q.11
RECOMIENDA A LA CONVOCANTE QUE SE REQUIERA
2 | PRESENTAR EVIDENCIA DE CUANDO MENOS 3 CONTRATOS O
FACTURAS DONDE SE DEMUESTRE EXPERIENCIA EN SERVICIOS
SIMILARES

3. CON EL FIN DE GARANTIZAR LA EXPERIENCIA DE LCS | Proveedor 05/10/2020
TECNICOS QUE EJECUTARAN EL SERVICIO SE RECOMIENDA A LA 1792 10:57:16 a.m.
CONVOCANTE SEAN REQUERIDOS LOS CERTIFICADOS DE
3 | HABILIDADES LABORALES DC-3 SIGUIENTES: CORTE Y
SOLDADURA. TRABAJOS EN ALTURA. BLOQUEO DE FUENTES DE
ENERGIA PELIGROSA. SEGURIDAD ELECTRICA

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/10/2020 a las 12:00 horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 06 de octubre del 2020, dia y momento sefalados en la
Convocatorias, se cierra de forma automdtica el presente evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds
relativos de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, en correlacién con lo sefalado en el tercer péarrafo del articulo 58
de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccidon General de Adquisiciones y Servicios Genercales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccidén Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fraccidn VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; LA LIC.
VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES en representacidén de la Contraloria vy
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIA, en representacion |
de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA.C. C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA, \/
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal. “f.,

Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como
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PREGUNTA 1.-
PARA GARANTIZAR LA CORRECTA INSTALACION DEL CHILLER SE | Proveedor | 05/10/2020
SUGIERE A LA CONVOCANTE SEA REQUERIDO QUE EL LICITANTE 1792 10:55:09 a.m.

PRESENTE COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO PUBLICO DE
CUANDO MENOS 3 TECNICOS EN AIRE ACONDICIONADO Y
REFRIGERACION COMERCIAL PROPUESTOS; DICHA
CERTIFICACION DEBERA SER EXPEDIDA POR UNA ASOCIACION
ESPECIALIZADA EN EL RAMO DE INSTALACIONES PARA LA
CONSTRUCCION PARA REALIZAR LA EVALUACION Y
CERTIFICACION DE LAS PERSONAS QUE INSTALAN Y DAN
MANTENIMIENTO A SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO Y
REFRIGERACION TIPO COMERCIAL, DICHA ASOCIACION DEBERA
ESTAR AVALADA POR EL CONSEJO NACIONAL DE
NORMALIZACION Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS
LABORALES (CONOCER) Y DEBERA TENER VALIDEZ ANTE LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, ASIMISMO LOS TECNICOS
DEBERAN APARECER EN LA CEDULA DE DETERMINACION DE
CUOTAS DEL IMSS DEL PARTICIPANTE MISMA QUE DEBERA DE
ENTREGAR COPIA DEL ULTIMO MES PREVIO A LA APERTURA DE
PROPOSICIONES DENTRO DE SU RESPUESTA TECNICA PARA
VERIFICAR QUE CUENTA CON EL PERSONAL PROPUESTO

2N

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica

Inversa.

PREGUNTA 2.-
2. PARA GARANTIZAR QUE LA EMPRESA CUENTE CON LA | Proveedor 05/10/2020
EXPERIENCIA COMPROBABLE EN ESTE TIPO DE SERVICIOS, SE 1792 10:55:53 a.m.

2 RECOMIENDA A LA CONVOCANTE QUE SE REQUIERA PRESENTAR
EVIDENCIA DE CUANDO MENOS 3 CONTRATOS O FACTURAS
DONDE SE DEMUESTRE EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES ‘\

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica |

Inversa.

PREGUNTA 3.- , f
3. CON EL FIN DE GARANTIZAR LA EXPERIENCIA DE LOS TECNICQOS | Proveedor 05/10/2020 /
QUE EJECUTARAN EL SERVICIO SE RECOMIENDA A LA 1792 10:57:16 a.m.

i
CONVOCANTE SEAN REQUERIDOS LOS CERTIFICADOS DE !
\Q\ 3 | HABILDADES LABORALES DC-3 SIGUIENTES: CORTE Y 1
- SOLDADURA. TRABAJOS EN ALTURA. BLOQUEO DE FUENTES DE
\\ENERGI'A PELIGROSA. SEGURIDAD ELECTRICA
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electréonica
Inversa.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el sirviendo la presente
contenido de las Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, de
noftificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 12:00
horas del dia 08 de octubre del 2020, en el 4to. Piso de |la Biblioteca Cenftral (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE.
ADMINISTRACION.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN A&J_QEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.
GUBERNAMENTAL 1 4
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LIC. VERONICA ELIZABETH'SANTANA TORRES LIC. A)_/Ol@f) GIJAJARDO GARZA

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA GENERALES DE LA DIRECCION GENERAL DE

ESTATAL. " ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
[ SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
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UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
COORDINADOR DE SEGURIDAD Y OPERACIONES DEL POR LA JEFATURA DE ASUNTOS JURIDICOS DEL
MUSEO DE HISTORIA MEXICANA MUSEO DE HISTORIA MEXICANA
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ING. GUILLERMO JAVIER CARRILLO NOSEDAL LIC. MA?&FL@/DE LA GARZA HINOJOSA

J

: /
Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relafivo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G.
29/2020 relativa a la Suministro e instalacidn de equipos de aire acondicionado, del Museo de Historia Mexicana.
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